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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 5 회 일반회계 보건소

보건소 8,514,228 8,854,856 △340,628

국 1,243,182 1,160,943 82,239

기 1,736,360 1,736,260 100

특 152,000 152,000 0

도 951,161 919,680 31,481

군 4,431,525 4,885,973 △454,448

지역보건의료지원 및 건강증진 7,725,752 8,010,293 △284,541

국 1,243,182 1,160,943 82,239

기 1,736,360 1,736,260 100

특 152,000 152,000 0

도 951,161 919,680 31,481

군 3,643,049 4,041,410 △398,361

보건(지.진료)소 운영지원 830,902 906,630 △75,728

국 180,718 180,718 0

기 1,050 1,050 0

도 45,180 45,180 0

군 603,954 679,682 △75,728

보건행정운영 7,256 8,780 △1,524

201 일반운영비 6,800 8,300 △1,500

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○ 보건의날 행사 0 1,500 △1,500경정 0원

301 일반보전금 456 480 △24

09 행사실비지원금 456 480 △24

○ 보건의날 행사 참석자 간식비

456 480 △24경정 456,000원

진료서비스 제공 95,953 113,280 △17,327

201 일반운영비 16,393 19,680 △3,287

01 사무관리비 16,393 19,680 △3,287

○ 일반수용비 16,393 19,680 △3,287

― 보건(지)소 병원성폐기물위탁처리비

8,280 10,560 △2,280

― 물리치료실 세탁비 8,113 9,120 △1,007

경정 8,280,000원

경정 8,113,000원

307 민간이전 79,560 93,600 △14,040

01 의료및구료비 79,560 93,600 △14,040

○ 진료약품 구입 70,200 79,200 △9,000

○ 진료소모품 구입 9,360 14,400 △5,040

경정 70,200,000원

경정 9,360,000원

의료 및 물리치료장비 보강 5,061 7,910 △2,849

201 일반운영비 5,061 7,910 △2,849

02 공공운영비 5,061 7,910 △2,849

○ 시설장비유지비 5,061 7,910 △2,849

― 약품냉장고 수리 651 1,000 △349

― 치과의료장비수리(보건소, 치과이동차량,

대구, 도암, 작천) 0 2,500 △2,500

경정 651,000원

경정 0원



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설물 관리 121,111 140,111 △19,000

401 시설비및부대비 32,500 51,500 △19,000

01 시설비 32,500 51,500 △19,000

○ 보건소 옥상 방수 공사 0 19,000 △19,000경정 0원

보건진료소 관리 56,562 70,950 △14,388

201 일반운영비 41,260 54,150 △12,890

02 공공운영비 22,040 34,930 △12,890

○ 연료비 3,000 7,000 △4,000

― 실내등유 3,000 7,000 △4,000

○ 시설장비유지비 3,710 12,600 △8,890

― 의료장비 및 비품수선비 등

1,470 5,880 △4,410

― 보건진료소 시설유지 소규모 수선비

2,240 6,720 △4,480

경정 3,000,000원

경정 1,470,000원

경정 2,240,000원

202 여비 302 1,800 △1,498

01 국내여비 302 1,800 △1,498

○ 보건진료전담공무원 직무교육 및 지도점검

302 1,800 △1,498경정 302,000원

공중보건의 관리 267,880 288,520 △20,640

202 여비 11,080 22,120 △11,040

01 국내여비 11,080 22,120 △11,040

○ 공중보건의사 진료활동 등 추진

10,080 21,120 △11,040경정 10,080,000원

301 일반보전금 256,800 266,400 △9,600

12 기타보상금 256,800 266,400 △9,600

○ 공중보건의사 업무활동장려금(그외)

206,400 216,000 △9,600경정 206,400,000원

건강증진 636,156 610,156 26,000

국 35,700 35,700 0

기 302,513 302,513 0

도 48,250 48,250 0

군 249,693 223,693 26,000

건강증진사업 26,000 0 26,000

301 일반보전금 26,000 0 26,000

12 기타보상금 26,000 0 26,000

○ 건강 걷기 참여자 성공보상품

26,000 0 26,00010,000원 * 1,300명 * 2회

의약관리 417,007 421,245 △4,238

기 224,978 224,978 0

도 67,802 67,802 0

군 124,227 128,465 △4,238

응급의료관리 7,262 11,500 △4,238



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,262 9,500 △4,238

01 사무관리비 5,262 9,500 △4,238

○ 일반수용비 5,262 9,500 △4,238

― 응급장비(자동심장충격기)소모품 구입 262 4,500 △4,238

ㆍ 배터리 262 3,000 △2,738

ㆍ 패드 0 1,500 △1,500

경정 262,000원

경정 0원

방문보건 2,174,776 2,457,313 △282,537

국 507,751 546,862 △39,111

기 119,056 119,056 0

특 12,000 12,000 0

도 409,044 401,932 7,112

군 1,126,925 1,377,463 △250,538

의료취약지 통합진료 지원사업 9,411 19,000 △9,589

201 일반운영비 4,520 6,000 △1,480

02 공공운영비 520 2,000 △1,480

○ 차량·선박비 520 2,000 △1,480

― 물리치료버스 등 차량 유류대 및 유지비

520 2,000 △1,480경정 520,000원

307 민간이전 4,891 13,000 △8,109

01 의료및구료비 4,891 13,000 △8,109

○ 진료 의약품 및 소모품 1,891 10,000 △8,109경정 1,891,000원

방문건강관리사업 20,584 22,919 △2,335

201 일반운영비 7,584 9,919 △2,335

02 공공운영비 4,932 7,267 △2,335

○ 차량·선박비 4,932 7,267 △2,335

― 방문보건사업용 차량 유류대(휘발유)

4,180 6,515 △2,335경정 4,180,000원

경로당순회진료사업(성인지) 4,592 10,000 △5,408

307 민간이전 4,592 10,000 △5,408

01 의료및구료비 4,592 10,000 △5,408

○ 일반의약품 구입(파스 등)

2,296 4,200 △1,904

○ 의료소모품 구입(혈당스틱 등)

2,296 5,800 △3,504

경정 2,296,000원

경정 2,296,000원

심뇌혈관질환예방관리사업(성인지) 4,030 5,260 △1,230

202 여비 870 2,100 △1,230

01 국내여비 870 2,100 △1,230

○ 전문교육기관 위탁교육 훈련 여비 870 2,100 △1,230

― FMTP 및 지역 보건사업 우수사례 경진대회

참석 여비 870 2,100 △1,230경정 870,000원

출산가정지원 295,150 482,400 △187,250



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 278,120 456,000 △177,880

01 사회보장적수혜금 278,120 456,000 △177,880

○ 강진군 신생아양육비 지원

244,000 408,000 △164,000

○ 출산준비금 지원 13,000 24,000 △11,000

○ 신생아 건강보험 지원 21,120 24,000 △2,880

경정 244,000,000원

경정 13,000,000원

경정 21,120,000원

307 민간이전 17,030 26,400 △9,370

01 의료및구료비 17,030 26,400 △9,370

○ 임산부 초음파검진비 지원

3,630 7,200 △3,570

○ 임산부 기형아검진비 지원

2,400 7,200 △4,800

○ 신생아 출산용품 지원(체온계 등)

11,000 12,000 △1,000

경정 3,630,000원

경정 2,400,000원

경정 11,000,000원

산후건강관리 지원사업 2,400 18,000 △15,600

307 민간이전 2,400 18,000 △15,600

01 의료및구료비 2,400 18,000 △15,600

○ 산후건강관리 지원 2,400 18,000 △15,600경정 2,400,000원

첫만남이용권 지원사업 201,418 204,000 △2,582

국 128,571 129,732 △1,161

도 21,842 22,345 △503

군 51,005 51,923 △918

308 자치단체등이전 201,418 204,000 △2,582

국 128,571 129,732 △1,161

도 21,842 22,345 △503

군 51,005 51,923 △918

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 201,418 204,000 △2,582

○ 첫만남이용권 지원사업 201,418 204,000 △2,582경정 201,418,000원

국 128,571 129,732 △1,161

도 21,842 22,345 △503

군 51,005 51,923 △918

난임부부 지원사업(전환사업) 26,230 15,800 10,430

도 17,065 11,850 5,215

군 9,165 3,950 5,215

307 민간이전 26,230 15,800 10,430

도 17,065 11,850 5,215

군 9,165 3,950 5,215

01 의료및구료비 26,230 15,800 10,430

○ 난임부부 시술비 지원 26,230 15,800 10,430경정 26,230,000원

도 17,065 11,850 5,215

군 9,165 3,950 5,215

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 15,000 7,000 8,000

도 4,500 2,100 2,400

군 10,500 4,900 5,600



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 15,000 7,000 8,000

도 4,500 2,100 2,400

군 10,500 4,900 5,600

01 사회보장적수혜금 15,000 7,000 8,000

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

15,000 7,000 8,000경정 15,000,000원

도 4,500 2,100 2,400

군 10,500 4,900 5,600

산모·신생아 건강관리 지원사업(자체) 2,800 1,500 1,300

301 일반보전금 2,800 1,500 1,300

12 기타보상금 2,800 1,500 1,300

○ 산모·신생아 건강관리사 원거리 교통비 지

원 2,800 1,500 1,300경정 2,800,000원

장애인건강관리사업 687 3,060 △2,373

201 일반운영비 500 2,640 △2,140

01 사무관리비 500 2,640 △2,140

○ 일반수용비 300 1,440 △1,140

― 프로그램 운영 재료비 300 1,440 △1,140

○ 운영수당 200 1,200 △1,000

― 뇌병변, 재활치료 교육 강사료

200 1,200 △1,000

경정 300,000원

경정 200,000원

301 일반보전금 187 420 △233

09 행사실비지원금 187 420 △233

○ 뇌병변, 재활치료 교육 프로그램 운영

187 420 △233경정 187,000원

재택치료 간호인력 지원사업 0 75,900 △75,900

국 0 37,950 △37,950

군 0 37,950 △37,950

101 인건비 0 75,900 △75,900

국 0 37,950 △37,950

군 0 37,950 △37,950

04 기간제근로자등보수 0 75,900 △75,900

○ 재택치료 간호인력 기간제근로자 인건비(성

립전) 0 75,900 △75,900경정 0원

국 0 37,950 △37,950

군 0 37,950 △37,950

감염병관리 1,793,144 1,687,731 105,413

국 506,559 386,209 120,350

기 363,194 363,194 0

특 30,000 30,000 0

도 135,930 111,891 24,039

군 757,461 796,437 △38,976

예방접종지원사업 71,265 160,710 △89,445

202 여비 1,450 3,000 △1,550



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,450 3,000 △1,550

○ 예방접종 추진에 따른 교육 여비

450 1,800 △1,350

○ 위탁의료기관 지도점검 1,000 1,200 △200

경정 450,000원

경정 1,000,000원

307 민간이전 56,855 144,750 △87,895

01 의료및구료비 56,855 144,750 △87,895

○ 군 자체 예방접종 약품 구입비 54,455 139,750 △85,295

― 유료간염 1,665 2,250 △585

― 인플루엔자(군민 및 AI 대응용)

52,790 100,000 △47,210

― 대상포진 0 37,500 △37,500

○ 예방접종 소모품 구입비 2,400 5,000 △2,600

경정 1,665,000원

경정 52,790,000원

경정 0원

경정 2,400,000원

감염병 예방관리 47,850 49,650 △1,800

202 여비 1,400 3,200 △1,800

01 국내여비 1,400 3,200 △1,800

○ 감염병 예방관리 사업 추진 여비

800 1,600 △800

○ 생물테러 훈련 참관 여비 0 1,000 △1,000

경정 800,000원

경정 0원

결핵환자관리사업 13,160 13,460 △300

202 여비 500 800 △300

01 국내여비 500 800 △300

○ 결핵 업무 관련 행사 참석 등 여비

500 800 △300경정 500,000원

코로나19 예방접종 시행비 841,854 641,340 200,514

국 505,154 384,804 120,350

도 101,000 76,961 24,039

군 235,700 179,575 56,125

307 민간이전 841,854 641,340 200,514

국 505,154 384,804 120,350

도 101,000 76,961 24,039

군 235,700 179,575 56,125

01 의료및구료비 841,854 641,340 200,514

○ 코로나19 예방접종 시행비

841,854 641,340 200,514경정 841,854,000원

국 505,154 384,804 120,350

도 101,000 76,961 24,039

군 235,700 179,575 56,125

방사선실 운영 11,844 15,400 △3,556

201 일반운영비 6,204 8,800 △2,596

02 공공운영비 6,204 8,800 △2,596

○ 시설장비유지비 6,204 8,800 △2,596

― 의료 영상 프로그램 유지보수

6,204 7,200 △996경정 6,204,000원



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 방사선 발생장치 유지비 0 1,600 △1,600경정 0원

202 여비 440 600 △160

01 국내여비 440 600 △160

○ 방역소독 의무업소 지도점검 추진 여비

440 600 △160경정 440,000원

307 민간이전 5,200 6,000 △800

01 의료및구료비 5,200 6,000 △800

○ 엑스레이 판독료 5,200 6,000 △800경정 5,200,000원

감염병대응 569,596 625,247 △55,651

국 10,954 10,954 0

기 2,330 2,330 0

특 110,000 110,000 0

도 20,554 20,554 0

군 425,758 481,409 △55,651

방역소독 224,389 227,189 △2,800

201 일반운영비 8,780 10,880 △2,100

02 공공운영비 4,700 6,800 △2,100

○ 시설장비유지비 2,300 4,400 △2,100

― 읍·면 휴대용 방역기 수선비

300 2,400 △2,100경정 300,000원

202 여비 300 1,000 △700

01 국내여비 300 1,000 △700

○ 방역 업무추진 여비 300 1,000 △700경정 300,000원

신종감염병 대응 67,020 97,340 △30,320

202 여비 483 4,820 △4,337

01 국내여비 483 4,820 △4,337

○ 감염병 역학조사 및 의심환자 후송 대응 여

비 483 1,620 △1,137

○ 감염병 격리자 관리 및 검체 채취, 이송 여

비 0 3,200 △3,200

경정 482,200원

경정 0원

307 민간이전 52,017 78,000 △25,983

01 의료및구료비 52,017 78,000 △25,983

○ 코로나19 대응 약품 및 물품 구입 16,017 42,000 △25,983

― 자가격리자(재택치료자) 구호물품 구입

11,017 32,000 △20,983

― 자가격리자(재택치료자) 위생키트(체온계

등) 구입 5,000 10,000 △5,000

경정 11,017,000원

경정 5,000,000원

감염병 대응체계 확립 41,976 62,800 △20,824

202 여비 2,000 4,800 △2,800

01 국내여비 2,000 4,800 △2,800

○ 감염병 관련 여비 2,000 4,800 △2,800



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지자체 감염병 대응 실무자교육(FETP-F)

여비 1,000 3,000 △2,000

― 감염병 예방 평가대회 및 워크숍 참석 여

비 0 800 △800

경정 1,000,000원

경정 0원

206 재료비 36,976 55,000 △18,024

01 재료비 36,976 55,000 △18,024

○ 신종 감염병 대비 약품 및 물품 구입 36,976 55,000 △18,024

― 손소독제(100㎖) 0 6,000 △6,000

― 일반마스크 11,000 15,000 △4,000

― KF94마스크 11,976 20,000 △8,024

경정 0원

경정 11,000,000원

경정 11,976,000원

검사실운영 31,973 33,500 △1,527

201 일반운영비 3,473 5,000 △1,527

02 공공운영비 2,973 4,500 △1,527

○ 시설장비유지비 2,973 4,500 △1,527

― 검사실 장비 유지 보수비

2,973 4,500 △1,527경정 2,973,000원

에이즈 및 성병예방 1,820 2,000 △180

202 여비 120 300 △180

01 국내여비 120 300 △180

○ HIV 감염인 관리 여비 20 200 △180경정 20,000원

정신보건 1,304,171 1,301,971 2,200

국 1,500 500 1,000

기 723,239 723,139 100

도 224,401 224,071 330

군 355,031 354,261 770

기초정신건강복지센터 운영 64,600 64,400 200

기 32,300 32,200 100

도 9,690 9,660 30

군 22,610 22,540 70

201 일반운영비 41,800 41,600 200

기 20,900 20,800 100

도 6,270 6,240 30

군 14,630 14,560 70

01 사무관리비 31,742 31,542 200

○ 일반수용비 13,742 13,542 200

― 정신보건사업 홍보물 구입(제작) 등

13,742 13,542 200경정 13,742,000원

기 6,871 6,771 100

도 2,061 2,031 30

군 4,810 4,740 70

정신질환 치료비 지원 3,000 1,000 2,000

국 1,500 500 1,000

도 450 150 300

군 1,050 350 700



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 정신보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,000 1,000 2,000

국 1,500 500 1,000

도 450 150 300

군 1,050 350 700

01 의료및구료비 3,000 1,000 2,000

○ 응급·행정입원 치료비 등 지원

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

국 1,500 500 1,000

도 450 150 300

군 1,050 350 700

행정운영경비(보건소) 236,179 294,690 △58,511

기본경비(보건소) 236,179 294,690 △58,511

기본경비(보건소) 203,870 232,670 △28,800

202 여비 48,000 76,800 △28,800

02 월액여비 48,000 76,800 △28,800

○ 보건지소 월액여비 31,200 60,000 △28,800경정 31,200,000원

기본경비(보건행정) 17,000 26,200 △9,200

201 일반운영비 8,000 14,500 △6,500

01 사무관리비 8,000 14,500 △6,500

○ 급량비 8,000 14,500 △6,500

― 부서운영 총액계상 8,000 14,500 △6,500

ㆍ 보건지소 1,800 6,200 △4,400

ㆍ 보건진료소 1,000 3,100 △2,100

경정 1,800,000원

경정 1,000,000원

202 여비 9,000 11,700 △2,700

01 국내여비 9,000 11,700 △2,700

○ 부서운영 총액계상 9,000 11,700 △2,700

― 보건지소 3,500 6,200 △2,700경정 3,500,000원

기본경비(건강증진) 1,770 3,770 △2,000

202 여비 970 2,970 △2,000

01 국내여비 970 2,970 △2,000

○ 부서운영 총액계상 970 2,970 △2,000경정 970,000원

기본경비(방문보건) 2,717 6,300 △3,583

201 일반운영비 1,258 2,700 △1,442

01 사무관리비 1,258 2,700 △1,442

○ 급량비 1,258 2,700 △1,442

― 부서운영 총액계상 1,258 2,700 △1,442경정 1,258,000원

202 여비 1,459 3,600 △2,141

01 국내여비 1,459 3,600 △2,141

○ 부서운영 총액계상 1,459 3,600 △2,141경정 1,459,000원

기본경비(감염병관리) 2,272 8,900 △6,628



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,552 4,500 △2,948

01 사무관리비 1,552 4,500 △2,948

○ 급량비 1,552 4,500 △2,948

― 부서운영 총액계상 1,552 4,500 △2,948경정 1,552,000원

202 여비 720 4,400 △3,680

01 국내여비 720 4,400 △3,680

○ 부서운영 총액계상 720 4,400 △3,680경정 720,000원

기본경비(감염병대응) 0 8,300 △8,300

201 일반운영비 0 4,700 △4,700

01 사무관리비 0 4,700 △4,700

○ 급량비 0 4,700 △4,700

― 부서운영 총액계상 0 4,700 △4,700경정 0원

202 여비 0 3,600 △3,600

01 국내여비 0 3,600 △3,600

○ 부서운영 총액계상 0 3,600 △3,600경정 0원

재무활동(보건소) 552,297 549,873 2,424

보전지출 552,297 549,873 2,424

반환금 기타 552,297 549,873 2,424

802 반환금기타 552,297 549,873 2,424

01 국고보조금반환금 435,820 433,913 1,907

○ 2021년 의료급여수급권자 건강검진비 잔액

및 이자 반납 5,278 5,092 186

○ 2021년 에이즈 및 성병예방사업 집행잔액 반

납 1,718 0 1,718

○ 2021년 에이즈 및 성병예방사업 이자 반납

3 0 3

경정 5,277,890원

1,717,600원

2,030원

02 시ㆍ도비보조금반환금 116,477 115,960 517

○ 2021년 에이즈 및 성병예방사업 집행잔액 반

납 516 0 516

○ 2021년 에이즈 및 성병예방사업 이자반납

1 0 1

515,280원

810원


